### De diuerso modo admonen- di pertinaces atq[ue] inconstates. Capitulum. XIX.

a Liter admonendi sunt pertina-  
ces. aliter vero inconstantes .  
Illi dicendum est quod plus de se  
quod debent sentiunt et siccirco alie-  
nis consilijs non acquiescunt. Istis vero inti-  
mandum est quod valde se despicietes negli-  
gunt et ideo lenitate cogitationum a suo ius-  
dicio per temporum momenta flectuntur. Illis  
dicendum est quod nisi meliores se ceteris esti-  
marent. nequaquam cunctorum consilia sue deli-  
berationi postponerent. Istis dicendum est quod  
si hoc quod sunt utrumque attenderent. nequaquam  
eos per totum varietatis lictora mutabilitatis  
aura versaret. Illis per Paulum dicitur. Noli  
te prudenter esse apud vosmetipso. At con-  
tra isti audiatur. non circuferamur omni ven-  
to doctrine. de illis per Salomonem dicitur.  
Comedent fructus vinee sue suisque consi-  
lijs saturabunt. De istis autem ab eo rur-  
sus scribitur. Cor stultorum dissimile erit.  
Cor quippe sapientium sibi metipso semper  
est simile. quia dum rectis persuasionebus acq-  
escit postea se in bono opere dirigit. Cor

## Pastoralis cure

vero stultorum dissimile est. quod dum mutabili-  
tati se auri exhibit. nunquam idem quod fuerat  
manet. et quod quedam virtus sicut ex semetipsa  
signum alia ita ex alijs oriuntur. Sciens  
dum sumope est quod tunc ea corripiendo melius ter-  
gium cum ab ipso amaritudinis sue fonte sic  
cam. Pertinacia quippe ex superbia. inco-  
stria autem ex leuitate generat. Admonen-  
di sunt igitur pertinaces ut elatione sue cogi-  
tationibus agnoscant et semetipso vincere stu-  
deant. ne dum rectis aliorum suasionibus foris  
superari despiciunt. intus a superbia captiui te-  
neantur. Admonendi sunt ut tollerter aspici-  
ant. quod filius hominis cui una semper cum patre  
voluntas est. ut exemplum nobis frangende no-  
stre voluntatis prebeat dicitur. Non quero vo-  
luntatem meam sed voluntatem eius qui misit  
me patris. Qui ut huius adhuc virtutis  
gratiam commendaret. seruatur se hoc in ex-  
tremo iudicio premisit dicens. Non possum  
ego a meipso facere quicquam sed sicut audio  
iudico. Quia itaque conscientia dedita est  
homo alienae voluntati ad quiescere: quan-  
do dei atque hominis filii cum virtutis sue  
gloria venit ostendere: testatur se non a semet  
ipso iudicare. At contra admonendi sunt in-  
constantes ut mente grauitate roboarent.  
Tunc enim alii germina in se mutabilitatis  
arefaciunt. cum a corde prius radicem leuita-  
tis abscondunt. Quia et tunc fabrica robusta  
construitur: cum prius locus solidus in quo  
poni fundamentum debeat prouideatur. Nisi  
ergo ante mentis leuitas caueatur cogitati-  
onum inconstans minime vincitur. At que  
bus alienum paulus se fuisse prohibuit cum  
dicit. Numquid leuitate usus sum? Aut  
que cogito secundum carnem cogito ut sit auctor me-  
est et non. At si aperte dicat. Siccirco muta-  
bilitatis aura non molior quia leuitatis vi-  
tio non succumbo.

### De diuerso modo admonen- di gule deditos atq[ue] abstinentes

#### Capitulum. XX.

Liter admonēdi sunt gule dediti. atq; aliter abstinentes. Illos enī superfluitas locutionis lenitas operis atq; luxuria.

**a** Istos vero sepe impaciētie. sepe vero supbie culpa comitatur. nisi enī gule deditos imoderata loquacitas raperet. diues ille qui epulatus quotidie splēdide dicit. in lingua graui? nō arderet: dicens. P̄dat Abraam miserere mei et mitte Lazarum ut intingat extremū digitū sui in aqua ut refrigeret linguā meā. quia crucior in hac flāma. Quibus profecto verbis ostēditur. quia epulādo quotidie crebrūs in lingua peccauerat: qui totus ardens refri gerari se precipue in lingua requirebat. Rursus quia gule deditos leuitas protinus operis sequitur. auctoritas sacra testatur dicens. Sedit populus māducare. et bibere. et surrexit ludere q̄s plerūq; edacitas v̄sq; ad luxuriā pertrahit. quia dum facietate vēter extēditur aculei libidinis excitantur. Unde et hostiū callido qui primi hominis sensus in occupientia pomū aperuit: sed in peccati laqueo strinxit. diuina voce dicitur. Pectorē et ventre res pes. Et si ei aperte diceretur. Cogitatio ne et in gluuiie super h̄mmana corda domi naris. Quia gule deditos luxuria sequit̄ prophetā testatur qui dū aperta narrat occultā denunciat: dicens. Princeps cocorum destruxit muros Hierusalē. Princeps nāq; cocorū venter est cui magna cura obsequiū a cocis impendit ut ipse de lectabiliter cibis implete. Muri autē Hierusalē virtutes sunt aīe ad desideriū supne pacis eleuatae. Cocorū igitur princeps muros Hierusalē deīcit. qr dum vēter in gluuiie tendit: virtutes aīe per luxuriā de struunt. Quo cōtra nisi mētes abstinen tiū plerūq; impaciētia a sinu trāquillitat̄ excuteret: nequaq; P̄etr̄ cū diceret. ministrate aut in fide vestra virtutē. in virtute autē scientiā. in sciētia autē abstinentiā. protinus vigilāter adiūgeret: dicens. In abstinentia autem patiām. De esse quippe abstinentibus patiām preuidit. que eis vt

adesset admonuit. Rursus nī cogitatio nes abstinentiū nōnunq; supbie culpa trās figeret: Paulus minime dixisset. Qui non manducat manducansē non iudicet. Qui rursus ad altos loquens dū de abstinentie virtute gloriātiū precepta p̄strin geret. adiunxit. Que sunt rationē quidē habētia sapiētie insugstionē et humilitatem. et ad nō parendū corpori nō in honore corp̄is nō in honore aliquo ad saturitā tem carnis. Qua in re notandū est. q̄ i. dī sputatione sua predicator egregi?. supstitioni humilitatis speciē iungit. qr dū pl? q̄ necesse est per abstinentiā caro atterit. humilitas foris ostēditur: sed hac ipsa hu militate grauiter interius supbitur. Et ni si aliquādo mens ex abstinentie virtute tū mesceret. nequaq; hanc velut inter magna merita pharise? arrogans studiose enumeraret dicens. Jejuno bis in sabbato. Admonēdi sunt ergo gule dediti ne in eo q̄ escarū delectationi incūbant luxurie se mucrone transfigant. Quanta sibi p̄ esuz loquacitas. quāta mentis leuitas ingrediatur aspiciant. ne dum vētri molliter inserviūt viciorum laqueis crudeliter astrin gantur. Tanto enī longius a secūdo parē te receditur. quāto per imoderatum v̄su? dum manus ad cibum tendit. parentis primi lapsus iteratur. Et contra admonēdi sunt abstinentes ut sollicite semp aspici ant. ne cum gule vitiū fugiunt acriora his vitia quasi ex virtute generent ne duz car nem macerant ad impatientiā spirit? erū pat. et nulla iam virtus sit. qđ cato vincē si spiritus ab ira supatur. Aliquādo autē dum mens abstinentiū ab ira se deprimit hanc quasi peregrina veniens leticia cor rumpit et eo abstinentie bonum deperit. quo sese a spiritualibus vitijs minime cus stodit. vnde et recte per prophetam dicit. In diebus iejuniorū vestrorum inueniuntur voluptates vesture. Et paulopost. Ecce ad lites et contentiones ieunatis et per cutitis pugnis impie. Voluptas quippe ad leticiam pertinet pugnus ad iram. in cassum ergo per abstinentiam corpus at-